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Protokół z posiedzenia Komisji Finansowo- Budżetowej z dnia 25 lutego 2022 r. 

Tryb zwołania: Komisja zwołana przez Przewodniczącą Rady Miejskiej, w związku z planem  pracy 

komisji_ obrady zdalne 

Prowadzący obrady zdalne: Przewodnicząca  komisji Monika Pawlik 

Porządek obrad: 

1. Analiza stanu zaległości oraz ulg podatkowych udzielonych w 2021 r. (podatek od 

nieruchomości, podatek od środków transportowych) 

2.Zaopiniowanie projektów uchwał 

3. Sprawy różne. 

Czas trwania posiedzenia: 0:30 (13:30 do 14:00) 

Frekwencja Radnych: 

Jarosław Deleska 

Irena Owczarz 

Zofia Bazańska 

      Łukasz Wesołowski 

      Barbara Strzelecka 

Barbara Wszołek 

 

Kierownictwo Urzędu: 

Burmistrz- Zbigniew Szaleniec 

Skarbnik- Bogusława Tanhojzer 

Pozostałe osoby: 

Anna Młodecka- Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 

Katarzyna Misiak-Murawa- Kierownik Referatu Finansowego 

Ustalenia i Rozstrzygnięcia: 

Pozytywnie zaopiniowano projekty: 

Projekt Nr 20 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Czeladź na lata 2022-

2035 

Projekt Nr 21 z Autopoprawką  w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022 

Projekt Nr 22 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań 

związanych z rozwojem rodzinnych ogrodów działkowych z budżetu Gminy Czeladź. 

 

 



M.Pawlik- Witam wszystkich bardzo serdecznie na posiedzeniu Komisji Finansowo-Budżetowej, 

witam kierownictwo Urzędu w składzie Pani Skarbnik, witam pracowników urzędu oraz koleżanki  

i kolegów radnych. W dniu dzisiejszym, zgodnie z planem pracy mamy temat do omówienia: Analiza 

stanu zaległości oraz ulg podatkowych udzielonych w 2021 r. (podatek od nieruchomości, podatek 

od środków transportowych) oraz 3 projekty uchwał do zaopiniowania. Proszę Panią Katarzynę o 

wprowadzenie do tematu. 

K.Misiak-Murawa- zaległości nieco wzrosły, mając na uwadze okres pandemiczny, jest to kwota 

200 000,00 zł do ściągnięcia. Nie jesteśmy organem egzekucyjnym, wszystkie czynności, które 

możemy wykonać to przekazanie do Urzędów Skarbowych lub komorników, co różnie bywa bo 

ściągalność Urzędów Skarbowych wyniosła tylko 11%, jest to kwota 650 000,00 zł. Od niedawna od 

2 lat kierujemy sprawy, licytacje nieruchomości, na których są duże zaległości podatkowe, sprawy 

idą jeszcze wolniej, jeżeli sprawa trafi do komornika to jest lepiej. W tamtym roku udało się odzyskać 

200 000,00 zł z jednej nieruchomości. Są w tej kwocie również stare zaległości z podmiotów, które 

nie zakończyły postępowania upadłościowego. Ustalamy z radcami co możemy jeszcze zrobić. Jeżeli 

chodzi o ulgi w podatkach, ulg mamy niewiele. 2 podmioty, które zajmują się hotelarstwem i 

restauracja, zwróciły się o ulgę w postaci umorzenia, ze względu na zamknięcie  

i brak dochodów, pozostałe podmioty to stowarzyszenia- Związek Emerytów, Związek 

Kombatantów. 

M.Pawlik- jak wiemy, skuteczność egzekucji uzależniona jest od działań Naczelników Urzędów 

Skarbowych.W 2021 było to tylko 11,5% co stanowi kwotę 656 066,58,00 zł. Jakim argumentem, 

czy czynnikiem kierują się Urzędy Skarbowe? 

K.Misiak-Murawa w dużej mierze spowodowała to pandemia, jest duże opóźnienie, my kierujemy 

pisma jaka jest przyczyna, oni odpowiadają lub nie. Zeszły rok był bardzo trudny jeśli chodzi  

o kontakt z Urzędem Skarbowym. 

M.Pawlik- Czy są pytania do tego tematu? 

J.Deleska- wspomniano o umorzeniach w podatku dochodowym - to chodzi o Szafran, dziwi mnie 

znaczne umorzenie spółki Europejska 2, chodzi o aptekę, w trakcie pandemii również apteka działała. 

Proszę o wyjaśnienie.   

K.Misiak-Murawa- Europejska 2 to nie tylko apteka, to również hotel Szafran, ten podmiot 

prowadzi również restaurację. Za ten okres kiedy to było umorzone, galerie również były zamknięte. 

M.Pawlik- czy są jeszcze jakieś pytania? Przechodzimy do zaopiniowania projektów uchwał. 

Projekt Nr 20  w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Czeladź na lata 2022-

2035, potem konsekwencja – projekt w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022. Bardzo 

proszę o wprowadzenie Pani Skarbnik. 

Skarbnik- oba projekty są ze sobą powiązane. Projekt w sprawie zmian w budżecie miasta na 2022 

rok, zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 108 614,77 zł, w dziale 756 o kwotę  

18 500,00 zł zwiększenie wpływów z podatku od nieruchomości, w dziale 852 o kwotę 90 114,77 zł 

zwiększenie planu w związku z przesunięciem na 2022 rok dochodów z budżetu UE na realizację 

programu „Rynek-Nowe Możliwości”. Zwiększenie planu wydatków bieżących i majątkowych  

o kwotę 1 454 850,72 zł. W dziale 600 o kwotę 848 600,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania 



”Chodniki” oraz wykonanie dokumentacji projektowych dla dróg: Szyb Jana,  

ul. Grodziecka, Szyb Kondratowicz, w dziale 600 o kwotę 100 000,00 zł z przeznaczeniem na 

funkcjonowanie systemu rowerów miejskich. W dziale 700 o kwotę 30 000,00 zł z przeznaczeniem 

na konserwację muru oporowego ul.Kilińskiego. W dziale 700 o kwotę 210 000,00 zł  

z  przeznaczeniem na wykonanie instalacji wodnej w budynku przy ul.Szpitalnej 5b, projekt 

koncepcyjny adaptacji wraz ze zmianą sposobu użytkowania na cele mieszkaniowe budynku  

przy ul. 21 Listopada 23, sporządzenie projektu budowlanego i technicznego remontu i adaptacji 

budynku nadszybia Szybu 2. W dziale 852 o kwotę 167 750,72 zł z przeznaczeniem na realizację 

programu”Rynek-Nowe Możliwości”. W dziale  900 o kwotę 70 000,00 zł z przeznaczeniem na 

wykonanie boksów śmietnikowych. W dziale 900 o kwotę 10 000,00 zł przeznaczeniem na dotację 

dla Rodzinnych Ogródków Działkowych. W dziale 926 o kwotę 18 500,00 zł przeznaczeniem na 

podatek od nieruchomości opłacany przez MOSiR. W WPF dokonano zmian wynikających  

z uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok. Zmiany przedsięwzięć w wykazie dotyczą 

aktualizacji kwot zobowiązań i limitów dla „Rynek-Nowe Możliwości”- rozliczenie roku 2021, 

Rewitalizacja budynku nadszybia Szybu II po byłej KWK Saturn z zagospodarowaniem terenu 

Infrastruktura systemu rowerowego- obsługa, remonty i budowa dróg. Zgłaszam poprawkę  

w załączniku nr 3 projektu. 

 

M.Pawlik- mam pytanie do działu 900 dot. boksów śmietnikowych, gdzie one będą rozmieszczone? 

 

Burmistrz- na osiedlu Nowe Miasto, na zapleczu ul. 17 Lipca, jak pozwolą rezerwy finansowe to 

będziemy szukać 3 lokalizacji. 

 

M.Pawlik- Czy mają państwo pytania do dwóch projektów uchwał? Przystępujemy do 

zaopiniowania Projekt Nr 20 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Czeladź 

na lata 2022-2035. 

 

Głosowanie: 

za- 6 

przeciw-0 

wstrz-1 

ilość radnych na posiedzeniu komisji-7 

ilość radnych w komisji- 7 

Opinia pozytywna 

 

M.Pawlik- Zaopiniowanie Projektu Nr 21 w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022 z 

Autopoprawką 

 

Głosowanie: 

za- 6 

przeciw-0 

wstrz-1 

ilość radnych na posiedzeniu komisji-7 

ilość radnych w komisji- 7 



Opinia pozytywna 

 

M.Pawlik- Zaopiniowanie Projektu Nr 22 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na 

dofinansowanie zadań związanych z rozwojem rodzinnych ogrodów działkowych z budżetu Gminy 

Czeladź. Dotacja ma służyć realizacji celu publicznego, związanego z zadaniem gminy i może być  

przeznaczona na budowę lub modernizację infrastruktury ogrodowej, jeżeli wpłynie to na poprawę 

warunków do korzystania przez działkowców. Pragnę podkreślić, iż zgodnie z art. 17 ustawy o 

rodzinnych ogródkach działkowych: „Stowarzyszenie ogrodowe na obszarze danej gminy może 

otrzymywać dotację celową z budżetu gminy, z zastosowaniem przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych. Kwota dotacji wynosi 10 000,00 zł. Czy są jakieś pytania? 

 

I.Owczarz- § 3 pkt.1 wnioski będą przyjmowane na ustalony termin, wcześniej ogłoszony, czy nie 

prościej byłoby ustalić z góry ten termin, bo nie każdy to uchwyci. 

 

Burmistrz- na wnioski czekamy, kiedy realizujemy budżet miasta, o lutym nie ma mowy, bo na 

wnioski czekamy do listopada. Wszystkie ogrody działkowe poinformujemy, że taki termin jest 

ogłoszony. 

 

I.Owczarz- rozumiem, że te wnioski będą składane pod koniec października/ listopada kiedy będzie 

przyjmowany budżet? 

 

A.Młodecka- ta uchwała jest niezbędna, żeby można było udzielić dotacji ogrodom działkowym. 

Wnioski mogą być składane po ogłoszeniu naboru. W poprzednich latach wpływały do nas , ale nie 

było tej uchwały. Uchwała dokładnie określa zasady, kiedy mogą być składane. Komisja będzie te 

wnioski rozpatrywać i w miarę posiadanych środków w budżecie, przyznawać dotacje. 

 

Burmistrz- to się nie kłóci z tym co mówiłem, od wszystkich instytucji przyjmujemy wnioski  

w tym terminie, kiedy ustalamy budżet. 

 

M.Pawlik- przystępujemy do zaopiniowania  Projektu Nr 22 w sprawie określenia zasad udzielania 

dotacji celowej na dofinansowanie zadań związanych z rozwojem rodzinnych ogrodów działkowych 

z budżetu Gminy Czeladź. 

 

Głosowanie: 

za- 7 

przeciw-0 

wstrz-0 

ilość radnych na posiedzeniu komisji-7 

ilość radnych w komisji- 7 

Opinia pozytywna 

 

 

M.Pawlik- Bardzo dziękuje, wyczerpaliśmy projekty uchwał. Mam pytanie do Pana Burmistrza -czy 

nasze miasto przygotowuje się do przyjęcia rodzin z Ukrainy? 



 

Burmistrz- nie mamy takich lokali, chcieliśmy zgłosić budynek przy MOSI-rze, ale nie spełnia on 

wymagań ppoż, mamy informację od prywatnego właściciela z ul. Katowickiej, zgłosił chęć oddania 

swojego budynku, lecz wymaga wyposażenia w odpowiedni sprzęt. Zgłaszamy  

w poniedziałek do wojewody chęć wyposażenia tego budynku. Badamy jakie środki mamy 

w budżecie, na co możemy przeznaczyć na ten cel. Już zgłaszają się rodziny z Ukrainy, my gotowych 

mieszkań nie mamy, na naszej liście oczekujących jest ok. 200 osób na mieszkanie komunalne. Tyle 

mogę na dzisiaj powiedzieć, być może na sesji w poniedziałek będę mógł coś więcej powiedzieć. 

 

M.Pawlik- Dziękuje wszystkim. Zamykam posiedzenie komisji. 

 

Protokołowała                       

             

         Przewodniczący 

Milena Kubasik- Janicka        Monika Pawlik 

Data napisania protokołu :28.02.2022 

Data podpisania protokołu :...........................… 

Data przekazania protokołu do BIP : …........… 

 


